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diakonispecial
gemenskap

När förutsättningarna ändras ökar behovet av 
nya former för gemenskap. Charlotte Frycklund 
arbetar som nätpräst i Svenska kyrkan och är 
helt och hållet präst på sociala medier.  
– Det är alltid enkelt att fortsätta som tidi-
gare, men så händer något som driver ut oss i 
nya världar och då kan vi mötas där också. Det 
är inte så annorlunda, men det är inte helt likt 
heller, säger Charlotte Frycklund.

Som nätpräst finns hon där människor samlas digitalt, 
och det innebär att hon för samtal om existentiella frågor, 
ber tillsammans med människor och livesänder andakter. 
Ett arbete som pågått långt innan pandemin tog fart.
– Det är viktigt att få möta människor i frågor som vi 
funderar över. Det jag har funderat över har säkert någon 
annan också funderat över. Då kan vi ha ett ärligt samtal om 
hur vi ser på det, säger Charlotte Frycklund. 
Hennes erfarenhet är att det ibland kan vara lättare att mö-
tas i en digital gemenskap än i den fysiska världen. 
– Ibland är det enklare att veta att jag är skyddad av att inte 
ses, och ibland är det lättare att ställa de svåra frågorna till 
någon som man inte har en relation till.

Orden ”gemenskap online” ställs ofta i jämförelse med 
”gemenskap i verkliga livet”. Men Charlotte Frycklund ser 
det inte som en motsats, utan menar att sociala medier också 

är en del av det verkliga livet. 
– Särskilt nu i coronatider lever vi alltmer på digital när-
hetsprincip. Jag tycker att det är bra att vi kan mötas online, 
i vissa lägen är det lättare när man får sitta i trygghet vid sin 
skärm och skriva, istället för att gå till ett nytt ställe och se 
människor i ögonen. I andra lägen är det lättare att mötas 
fysiskt, men ibland inte. Kyrkan behöver finnas på båda 
sätten, säger hon.

Om man inte är van den här typen av gemenskap 
och teknik, hur vågar vi mötas på nya sätt?
– Ja, det är väl när det finns skäl. Många har jag hört i mina 
föräldrars generation som skaffar sociala medier för att 
barnbarnen finns där. Andra kommer dit för att möta sin 
kör eller sin hundklubb, eller för att de har ett speciellt in-
tresse. När vi väl är där, kan vår värld växa och omfatta fler 
delar, säger Charlotte Frycklund. 

 
Text: Emma Dahlbäck, kommunikatör

Gemenskap i nya former

” När vi väl är där, 
kan vår värld växa 

och omfatta fler delar.
charlotte frycklund
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Var finns egentligen kyrkan?
Var är kyrkan? Jag skulle svara att den är överallt. 
Överallt där troende människor finns, det vill säga 
överallt där människor finns. Ändå är vi fortfarande 
många som tänker att kyrkan är en byggnad. 

Ordet ”kyrka” kommer från det grekiska ordet ekklesia 
som definieras som ”en grupp människor”. Ordet ”kyrka” får 
då betydelsen människor och inte en byggnad. Jag tror detta 
är en jätteviktig betoning just nu, då samlingsplatser och 
lokaler stängs igen på grund av eventuell virusspridning. 
Det är vi som ÄR kyrkan – och tänk då vilken chans vi har 
att omsluta ett helt samhälle och varandra med Guds frid, 
värme, välsignelse och HOPP.

Verksamheter och aktiviteter går på sparlåga just nu, 
men i och med att världen stannar upp och solen börjar tina 
vår frusna utomhusmiljö, bjuds vi nya möjligheter att mötas, 
att verkligen ta tid för varandra – att vara kyrka tillsammans.

Och vad kan vi då prata om på våra promenader, på 
picknickfilten, i telefonen - eller varför inte mellan balkong-
erna? Jag tror att vi ska prata mer om hoppet tillsammans. 
Inte på ett påfluget sätt utan som tröstens ord när någon i 

din närhet kanske möter livet från dess svåra sida, kämpar 
med egen eller en anhörigs sjukdom, i mötet med döden och 
uppbrotten i livet – eller bara på en helt vanlig vardag. För 
just nu är ju den tiden, kanske alldeles särskilt nu med tanke 
på allt som sker i vår värld idag – att tala om vårt hopp!

I hoppet finns tröstens ord och i Jesus finns räddningen. 
Gud förbarmade sig. Han vill att det ska bli som han menade 
från början och han samlar åt sig ett nytt folk, ett framtidens 
folk för ett nytt paradis, en ny himmel och en ny jord – i 
evig frid och harmoni. Det är det här som vi får klamra oss 
fast vid i orostider. Att det är Gud själv, som djupast sett 
tröstar oss när motgången kommer. Och han vill lära oss att 
tillsammans se framåt – med eller utan kyrkobyggnad. 
 

 Text: Anna Olsson, samarbetskyrkopräst i Tallhedskyrkan

”Jag tror att vi ska prata mer 
om hoppet tillsammans.  
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bibelord om gemenskap:

Låt oss därför sträva efter det 

som gagnar friden och bygger 

upp gemenskapen. 

 Rom 14:19

diakoniprojektet i hortlax församling har pågått under tre år, och ni är många som har medverkat med 
synpunkter och kloka tankar - tack för det! Ett verkligt grundläggande behov hos oss människor är gemenskap. 
Sverige är ett av de länder där ensamheten är som störst och därför finns det stora behov just inom detta område, 
vilket även blev tydligt under diakoniprojektet. Kyrkan har en viktig roll i att skapa mötesplatser där människor 
kan mötas och där känslan av ensamhet förhoppningsvis kan minska. 

som en del av detta har nya mötesplatser skapats. Vi har fått träffats på sommarcaféer även i byarna och varje 
måndag har Café 14 lockat många män och kvinnor. Under somrarna har det ordnats familjeutflykter med buss, 
och i början av hösten 2019 var det premiär för Hortlaxdagen. En välbesökt och uppskattad aktivitetsdag i och 
utanför Hortlax kyrka, i samarbete med flera lokala föreningar. Det är fint att få mötas!

diakoniprojektet: Gemenskap

Byggnationen av Tallhedskyrkan påbörjad
Nu har Tallhedskyrkans verksamhet flyt-
tat från före detta Furulundsgården in till 
Bergsvikens bönhus, eftersom byggnatio-
nerna av nya Tallhedskyrkan påbörjats. 

BD Bygg har full entreprenad och byggnationer-
na beräknas vara klara inför sommaren 2021. 
Gamla Furulundsgården får ny fasad och görs 
delvis om inuti, sedan ansluts den nybyggda lo-
kalen till den delen. Den nybyggda delen kommer 
att byggas där parkeringen var tidigare, och ny 
parkering blir närmare återvinningsstationen. På 
webben kan du följa uppdateringar.

www.svenskakyrkan.se/hortlax/nyheter
/byggnationen-av-tallhedskyrkan
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Hortlax församling arbetar för att miljödip-
lomeras. Till hösten tar församlingen emot 
diplomet, och sedan fortsätter miljöarbetet 
med nya faser.

delmål som checkats av:
- Cykel och spark är inköpt för att kunna 
användas av personal istället för bil.
- Inköpspolicy, vi handlar säsongsbetonat, 
närproducerat, ekologiskt och Fairtrade. 
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Gång till hälsa
Vandra i din egen takt, ibland med tänkvärda ord 
längs vägen. En medarbetare finns på plats.
måndagar 10.00 vid Bergsvikens bönhus

tisdagar 10.00 vid multiarenan i Hemmingsmark

onsdagar 10.00 vid Kustkyrkan i Jävre

onsdagar 10.00 vid Blåsmarks bönhus

Livat och lovat
Sommaraktivitet för barn 6-9 år med personal samt 
ungdomarna i Sommarkyrkan. Ingen anmälan eller 
kostnad, välkommen hur många dagar du vill!
17, 24 juni 13.00-15.00 Skolan i Jävre 

18, 25 juni 13.00-15.00 Tolvmans i Bergsviken

22, 29 juni 10.00-12.00 Malmgården i Hortlax

23,30 juni 10.00-12.00 Hemmingsmarks bönhus

23,30 juni 14.00-16.00 Bönhuset i Blåsmark

Morgonbön
torsdagar 8.30
Hortlax kyrka
Välkommen till enkel morgonbön i kyrkan under 
sommaren. Första torsdagen varje månad är det 
enkel mässa.

Öppen kyrka
mån-fre 09.00-15.00
lör-sön 10.00-14.00
Hortlax kyrka är öppen för en stilla stund.

2 juli och 30 juli 13.00
Pilgrimsvandring på Lindbäcksstadion
Vi vandrar tillsammans längs pilgrimsleden med 
tänkvärda ord från Frälsarkransen. Medtag gärna 
sittunderlag och eget fika! 

ANSVARIG UTGIVARE
Anna Andersson, kyrkoherde

FORMGIVARE
Emma Dahlbäck, kommunikatör

HORTLAX FÖRSAMLING
Hortlaxvägen 30, 944 32 Hortlax
Växel: 0911-787 80
hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se

Anna Olsson

missa inte...

lär känna arbetslaget i Tallhedskyrkan

Med reservation för ändringar. Se uppdaterad information på www.svkyr.se/piteakommun

Samarbetskyrkopräst

Ålder: 41 år
Familj: Maken Marcus och barnen  
 Axel, 7 år, och Sally, 3,5 år
Bor i:  Ett Älvsbyhus i Norrfjärden 

Stefan Bergmark
Barn- och familjekonsulent

Ålder: 49 år nu i juni
Familj: Fru Ulrika och barnen 
 Ellen och Petter
Bor i:  Hus i Hortlax

Carina Berglund
Församlingsassistent

Ålder: 53
Familj: Maken Leif och två utflugna  
 barn, Amanda och Aron
Bor i:  Hus i Storfors

När Tallhedskyrkan invigs hösten 2021 kommer ett arbetslag 
bestående av tre mer eller mindre välbekanta ansikten att 
flytta in i de nya lokalerna, och här presenteras de närmare. 
Möt Anna, Stefan och Carina!

Anna, vilka tre ord beskriver dig? Effektiv, kreativ, inkännande.

Carina, säg tre saker som vi inte vet om dig? Jag gillar att köra 
bil, är hemmakär men trivs att vara på resa med vår husbil, mitt 
favoritklädesplagg är nattlinne/pyjamas.

Stefan, vad gör du helst en ledig dag? En dag med vackert  
väder ger jag mig gärna ut i naturen, kanske för att fiska eller 
bara vara. Har jag möjlighet åker jag gärna till fjällen och ger mig 
ut en gnistrande vårvinterdag med skoter. Att njuta av det stor-
slagna landskapet, det är avkoppling på hög nivå.

Anna, vem skulle du ta med dig till en öde ö? Oj, Marcus tror 
jag… min man alltså. Han känner mig bäst. Det skulle vara tryggt!

Carina, vart skulle du helst vilja ta husbilen just nu? Till en 
vacker plats med sevärdheter och promenadstråk, gärna skogs-
miljö men att man även kan ta cykeln på utflykt.

Stefan, kan du berätta mer om dina akvariefiskar? Jag har ett 
stort djur- och naturintresse och sedan jag började gymnasiet har 
jag haft akvariefisk av olika slag. Just nu har jag igång tio akvarier 
på totalt ca 3100 liter vatten därhemma. Jag tycker att det är 
trevligt att ha en bit natur även hemma, nere i vår gillestuga.


